
奈良うまし冬めぐり特別企画 

「上司永照師と巡る東大寺特別参拝」の募集中止について 

 

このたびは,本企画にご興味をお持ちいただきありがとうございます。 

さて、本企画は、上司永照師と一緒に、その解説を聞きながら東大寺

山内を巡るという点がポイントでありますが、事業の性格上、どうして

も参加者間で人と人との距離が近くなって密となり、感染リスクが高

まる恐れがあります。 

  ご案内のとおり、昨今のデルタ株など、新型コロナの感染リスクは非

常に高く、また現在の感染拡大状況は大変厳しいものとなっています。

このような状況を踏まえ、本企画のような形態での参拝は実施が難し

いとのお話が東大寺側からございました。 

  これを受け、関係者間で協議を行いました結果、まことに残念ではあ

りますが、今回の特別参拝企画の募集を中止させていただくこととな

りました。参加をご希望いただいた方々には大変申し訳ございません

が、事情をお酌み取りいただきご了承賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 

奈良春日野国際フォーラム 

一般財団法人 奈良県ビジターズビューロー 

 


